



FAI 1

CM0103
077/2020

INFORME DE EXAMEN ESPECIAL A LAS EXISTENCIAS EN LA BODEGA GENERAL
DE BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSO AL 16 DE DICIEMBRE DE 2019



CIUDAD DE
ANTIGUO CUSCATLÁN

ANTIGUO CUSCATLÁN, FEBRERO 2020



INDICE

I.	OBJETIVOS DEL EXAMEN	3
II.	ALCANCE DE LA AUDITORIA.....	4
III.	RESUMEN DE PROCEDIMIENTOS DE AUDITORIA APLICADOS.....	4
IV.	RESULTADOS DEL EXAMEN	5
V.	SEGUIMIENTO A RECOMENDACIONES DE AUDITORIA ANTERIORES.....	5
VI.	CONCLUSIÓN.....	5
VII.	PÁRRAFO ACLARATORIO.....	5

ANEXO

- A. INVENTARIO FISICO DE LA BODEGA GENERAL DE BIENES DE USO Y CONSUMO VALUADO AL 16 DE DICIEMBRE DE 2019.



REF.UAI OT 05-2019

Antiguo Cuscatlán, 14 de febrero de 2020.

Señores
Concejo Municipal
Presentes

Honorable Concejo:

Les informo que conforme a lo estipulado en el Plan Anual de Trabajo de la Unidad de Auditoría Interna, correspondiente al ejercicio 2019 y remitido a la Corte de Cuentas de la República, hemos realizado **Examen Especial a las Existencias en la Bodega General de Bienes de Uso y Consumo Diverso al 16 de Diciembre de 2019**. La auditoría fue realizada en cumplimiento a los Arts. 30 y 31 de la Ley de la Corte de Cuentas de la República, a las Normas de Auditoría Interna del Sector Gubernamental, emitidas, obteniendo los resultados siguientes:

I. OBJETIVOS DEL EXAMEN

Objetivo General

Emitir un informe de conformidad a las Normas de Auditoría Interna del Sector Gubernamental y demás normativa aplicable, que contenga los resultados de las existencias físicas valuadas en la Bodega General de Bienes de Uso y Consumo Diverso al 16 de diciembre de 2019.

Objetivos Específicos

- A. Constatar Verificar que los bienes se encuentran físicamente de acuerdo a lo reflejado en los registros correspondientes.
- B. Comprobar la emisión de los informes de consumo mensuales y su presentación a la Gerencia Financiera.



- C. Examinar el cumplimiento de leyes, normas técnicas de control interno específicas, manuales, reglamentos y otras disposiciones aplicables al área examinada.

II. ALCANCE DE LA AUDITORIA

Realizamos Examen Especial a las Existencias en la Bodega General de Bienes de Uso y Consumo Diverso al 16 de Diciembre de 2019, de conformidad con Normas de Auditoria Interna del Sector Gubernamental emitidas por la Corte de Cuentas de la República.

Para tal efecto se aplicaron pruebas en las áreas identificadas como críticas, con base a procedimientos contenidos en el programa de auditoria y que responden a nuestros objetivos.

III. RESUMEN DE PROCEDIMIENTOS DE AUDITORIA APLICADOS

Los principales procedimientos de auditoria realizados para el cumplimiento de los objetivos de la auditoria, fueron los siguientes:

- A. Verificamos los registros de control de inventarios al 16 de diciembre de 2019, seguidamente se procedió a su constatación física.
- B. Efectuamos comparativos de la información proporcionada a efecto de determinar variaciones de inventario, con la finalidad de analizar su procedencia.
- C. Evaluamos la efectividad y confiabilidad de los registros y procedimientos de control establecidos, para garantizar la protección de los bienes.
- D. Verificamos el cumplimiento de las medidas mínimas de seguridad de las instalaciones, con la finalidad de garantizar la salvaguarda y conservación de los bienes.



E. Examinamos el adecuado cumplimiento de la normativa legal y técnica que regula la administración de los bienes.

IV. RESULTADOS DEL EXAMEN

Los resultados obtenidos de nuestras pruebas de auditoría, no revelaron condiciones reportables o instancias de incumplimiento legal que ameriten ser informadas, de conformidad a las Normas de Auditoría Interna del Sector Gubernamental emitidas por la Corte de Cuentas de la República.

V. SEGUIMIENTO A RECOMENDACIONES DE AUDITORIA ANTERIORES

En atención a lo establecido en el artículo 118 de las Normas de Auditoría Interna del Sector Gubernamental, la Unidad de Auditoría Interna constato, que no existieron recomendaciones contenidas en informes de auditoría anteriores relacionados con este examen; por lo cual no se presenta el resultado del seguimiento a las recomendaciones de auditoría anterior.

VI. CONCLUSIÓN

De acuerdo a los resultados obtenidos, se concluye: que existe cumplimiento de la normativa técnica y legal, referente a la administración de las existencias institucionales, almacenadas en la bodega general de bienes de uso y consumo diverso al 16 de diciembre de 2019.

VII. PÁRRAFO ACLARATORIO

El presente informe contiene los resultados del Examen Especial a las Existencias en la Bodega General de Bienes de Uso y Consumo Diverso al 16 de Diciembre de 2019, ha sido elaborado para informar al Concejo Municipal y a los funcionarios relacionados, por lo que no se emite opinión sobre la razonabilidad de las cifras presentadas en los estados financieros.



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

Antiguo Cuscatlán, 14 de febrero de 2020.

DIOS UNIÓN LIBERTAD

Lic. Luis Miguel De León
Auditor Interno


ANEXO A
**INVENTARIO FISICO DE LA BODEGA GENERAL DE BIENES DE USO Y CONSUMO
 VALUADO AL 16 DE DICIEMBRE DE 2019**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
1	54104280001	BOTAS DE HULE	19.00	\$8.00	\$ 152.00
2	54104280002	CHALECOS FLUORESCENTES	15.00	\$2.70	\$ 40.50
3	54104280003	FRANELA YARDAS	73.00	\$0.48	\$ 35.04
4	54104280003	FRANELA YARDAS	144.00	\$0.46	\$ 66.24
5	54104280008	GABACHAS DE CUERO	5.00	\$16.25	\$ 81.25
6	54104280006	TRAPEADORES	59.00	\$2.50	\$ 147.50
7	54104280006	TRAPEADORES	60.00	\$2.50	\$ 150.00
8	54104280006	TRAPEADORES	72.00	\$1.90	\$ 136.80
9	54104280006	TRAPEADORES	60.00	\$2.50	\$ 150.00
10	54104280007	WIPE LBS	84.00	\$0.90	\$ 75.60
TOTAL CUENTA PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS					\$ 1,034.93
11	54106150002	GUANTES DE CUERO	12.00	\$4.15	\$ 49.80
12	54106150004	GUANTES DE HULE	14.00	\$2.25	\$ 31.50
13	54106150004	GUANTES DE HULE	24.00	\$1.88	\$ 45.12
14	54106150004	GUANTES DE HULE	24.00	\$2.25	\$ 54.00
15	54106150004	GUANTES DE HULE	36.00	\$1.25	\$ 45.00
16	54106150007	GUANTE DE HULE MANGA LARGA INDUSTRIALES	24.00	\$5.00	\$ 120.00
TOTAL CUENTA PRODUCTOS CUERO Y CAUCHO					\$ 345.42
17	54107310001	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2	9.00	\$0.20	\$ 1.80
18	54107310061	AJAX 600 GRM	1.00	\$2.00	\$ 2.00
19	54107310061	AJAX 600 GRM	48.00	\$1.75	\$ 84.00
20	54107310061	AJAX 600 GRM	20.00	\$2.00	\$ 40.00
21	54107310061	AJAX 600 GRM	40.00	\$1.95	\$ 78.00
22	54107310004	ALCOHOL GEL BOTELLA	10.00	\$3.50	\$ 35.00
23	54107310005	ANCLAS PLÁSTICAS 1/4X2	37.00	\$0.06	\$ 2.22
24	54107310006	ANCLAS PLÁSTICAS 3/8X2	38.00	\$0.12	\$ 4.56
25	54107310008	BARRAS DE JABÓN TEX	25.00	\$0.59	\$ 14.75
26	54107310008	BARRAS DE JABÓN TEX	72.00	\$0.50	\$ 36.00
27	54107310008	BARRAS DE JABÓN TEX	48.00	\$0.45	\$ 21.60
28	54107310008	BARRAS DE JABÓN TEX	24.00	\$0.50	\$ 12.00



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
29	54107310008	BARRAS DE JABÓN TEX	48.00	\$0.59	\$ 28.32
30	54107310009	BOLSA PLÁSTICA PAPELERA	60000.00	\$0.04	\$ 2,400.00
31	54107290001	BOLSAS DE DESECHOS 22 X 29 X 200	26870.00	\$0.04	\$ 1,155.41
32	54107310010	BOLSAS PLÁSTICAS JARDINERA	52545.00	\$0.20	\$ 10,509.00
33	54107310011	CERA LIQUIDA GALÓN	3.00	\$7.00	\$ 21.00
34	54107310011	CERA LIQUIDA GALÓN	3.00	\$6.50	\$ 19.50
35	54107310012	CODO CON ROSCA DE PVC 1/2	4.00	\$0.20	\$ 0.80
36	54107310013	CODOS LISOS DE PVC 1/2	10.00	\$0.12	\$ 1.20
37	54107310013	CODOS LISOS DE PVC 1/2	10.00	\$0.15	\$ 1.50
38	54107310015	CONTAC CLENER	4.00	\$7.95	\$ 31.80
39	54107310020	DESINCRUSTANTE GALÓN	2.00	\$6.50	\$ 13.00
40	54107310020	DESINCRUSTANTE GALÓN	5.00	\$6.00	\$ 30.00
41	54107310020	DESINCRUSTANTE GALÓN	10.00	\$9.00	\$ 90.00
42	54107310021	DESINFECTANTE GALÓN	45.00	\$2.00	\$ 90.00
43	54107310021	DESINFECTANTE GALÓN	50.00	\$1.85	\$ 92.50
44	54107310021	DESINFECTANTE GALÓN	40.00	\$2.00	\$ 80.00
45	54107310021	DESINFECTANTE GALÓN	40.00	\$1.83	\$ 73.20
46	54107310022	DETERGENTE EN POLVO X LIBRA	431.00	\$1.00	\$ 431.00
47	54107310062	DETERGENTE XEDEX 500 GRS	342.00	\$1.65	\$ 564.30
48	54107310024	FOLEY VENENO	43.00	\$1.60	\$ 68.80
49	54107310030	JABÓN LIQUIDO	3.00	\$5.70	\$ 17.10
50	54107310030	JABÓN LIQUIDO	10.00	\$3.00	\$ 30.00
51	54107310030	JABÓN LIQUIDO	10.00	\$3.50	\$ 35.00
52	54107310030	JABÓN LIQUIDO	10.00	\$3.00	\$ 30.00
53	54107310031	LEJÍA GALÓN	15.00	\$2.00	\$ 30.00
54	54107310031	LEJÍA GALÓN	30.00	\$1.60	\$ 48.00
55	54107310031	LEJÍA GALÓN	25.00	\$1.50	\$ 37.50
56	54107310031	LEJÍA GALÓN	40.00	\$1.50	\$ 60.00
57	54107250001	LIMPIA VIDRIO X GALÓN	7.00	\$2.75	\$ 19.25
58	54107310032	LIMPIADOR DE SUPERFICIE	6.00	\$7.00	\$ 42.00
59	54107310032	LIMPIADOR DE SUPERFICIE	36.00	\$6.00	\$ 216.00
60	54107310032	LIMPIADOR DE SUPERFICIE	12.00	\$7.00	\$ 84.00
61	54107310032	LIMPIADOR DE SUPERFICIE	48.00	\$5.50	\$ 264.00
62	54107310037	PASTILLAS PARA SANITARIO	64.00	\$0.45	\$ 28.80
63	54107310037	PASTILLAS PARA SANITARIO	144.00	\$0.45	\$ 64.80



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
64	54107310037	PASTILLAS PARA SANITARIO	144.00	\$0.41	\$ 59.04
65	54107310037	PASTILLAS PARA SANITARIO	144.00	\$0.45	\$ 64.80
66	54107310064	SILICÓN NAIS PARA LLANTAS	2.00	\$7.00	\$ 14.00
67	54107310064	SILICÓN NAIS PARA LLANTAS	3.00	\$18.75	\$ 56.25
68	54107310042	SILICÓN NAIS X GALÓN TABLEROS	5.00	\$8.00	\$ 40.00
69	54107310042	SILICÓN NAIS X GALÓN TABLEROS	3.00	\$12.00	\$ 36.00
70	54107310045	SPRAY NEUTRALIZADOR GLADE	32.00	\$2.40	\$ 76.80
71	54107310045	SPRAY NEUTRALIZADOR GLADE	36.00	\$2.60	\$ 93.60
72	54107310045	SPRAY NEUTRALIZADOR GLADE	48.00	\$2.25	\$ 108.00
73	54107310049	TEE CON ROSCA PVC 1/2	17.00	\$0.22	\$ 3.74
74	54107310050	TEE LISA PVC 1/2	1.00	\$0.20	\$ 0.20
75	54107310059	TUBOS PEGAMENTO PVC	6.00	\$10.95	\$ 65.70
76	54107310060	UNIONES O CAMISA DE PVC 1/2	10.00	\$0.15	\$ 1.50
TOTAL CUENTA PRODUCTOS QUIMICOS					\$ 17,659.34
77	54110080002	ACEITE 3 EN 1	2.00	\$2.25	\$ 4.50
78	54110080001	ACEITE PENETRANTE	6.00	\$4.45	\$ 26.70
79	54110080006	POMO GRASA LUBRICANTE	6.00	\$9.22	\$ 55.32
TOTAL CUENTA COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					\$ 86.52
80	54111160001	TIZA JABONOSA	16.00	\$0.35	\$ 5.60
TOTAL CUENTA MINERALES NO METALICOS					\$ 5.60
81	54112220001	ALAMBRE DE AMARRE LIBRA	19.00	\$0.80	\$ 15.20
82	54112220002	ALAMBRE GALVANIZADO LIBRA	24.00	\$1.00	\$ 24.00
83	54112220003	ARANDELA PLANA 7/8	22.00	\$0.35	\$ 7.70
84	54112220067	CAMISA GALVANIZADA DE 1/2	9.00	\$0.65	\$ 5.85
85	54112220021	CHORRO DE 1/2	4.00	\$6.50	\$ 26.00
86	54112220021	CHORRO DE 1/2	12.00	\$7.90	\$ 94.80
87	54112220018	CODOS DE 1/2 GALV	5.00	\$0.65	\$ 3.25
88	54112220019	ELECTRODO BRONCE REVESTIDO POR VARILLAS	22.00	\$2.47	\$ 54.34
89	54112220020	ELECTRODO OK 3/32	11.00	\$0.90	\$ 9.90
90	54112220022	LLAVE PARA LAVAMANOS	10.00	\$7.15	\$ 71.50
91	54112220027	PERNOS 1.1/2X 7/16 ROSCA FINA	30.00	\$0.20	\$ 6.00
92	54112220028	PERNOS 1/2X1.1/2 ROSCA FINA	69.00	\$0.48	\$ 33.12
93	54112220029	PERNOS 1/2X1.1/2 ROSCA ORDINARIA	39.00	\$0.37	\$ 14.43
94	54112220036	PERNOS 2.1/2X5/16 ROSCA FINA	17.00	\$0.11	\$ 1.87



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
95	54112220032	PERNOS 2X 3/8 ROSCA FINA	18.00	\$0.60	\$ 10.80
96	54112220033	PERNOS 2X1/2 ROSCA FINA	25.00	\$1.15	\$ 28.75
97	54112220039	PERNOS 2X7/16 ROSCA FINA	69.00	\$0.33	\$ 22.77
98	54112220040	PERNOS 2X7/16 ROSCA ORDINARIA	33.00	\$0.28	\$ 9.24
99	54112220041	PERNOS 3X1/2 ROSCA FINA	80.00	\$0.64	\$ 51.20
100	54112220042	PERNOS 3X1/2 ROSCA ORDINARIA	3.00	\$0.37	\$ 1.11
101	54112220045	PERNOS 3X5/16 ROSCA FINA	43.00	\$0.21	\$ 9.03
102	54112220046	PERNOS 3X5/16 ROSCA ORDINARIA	31.00	\$0.17	\$ 5.27
103	54112220047	PERNOS 3X7/16 ROSCA FINA	107.00	\$0.34	\$ 36.38
104	54112220048	PERNOS 3X7/16 ROSCA ORDINARIA	74.00	\$0.35	\$ 25.90
105	54112220049	PERNOS 5/8 X 1.1/2 ROSCA ORDINARIA	33.00	\$0.37	\$ 12.21
106	54112220052	PERNOS DE 2X1/4 ROSCA ORDINARIA	25.00	\$0.30	\$ 7.50
107	54112220053	PERNOS DE 2X1/4 ROSCA FINA	50.00	\$0.08	\$ 4.00
108	54112220055	PIEDRAS PARA CHISPERO	24.00	\$0.65	\$ 15.60
109	54112220056	PINES PARA CARRETONES	1.00	\$14.95	\$ 14.95
110	54112220058	PITONES	1.00	\$3.00	\$ 3.00
111	54112220058	PITONES	12.00	\$1.00	\$ 12.00
112	54112220068	VÁLVULA CONTROL A LA PARED	6.00	\$4.50	\$ 27.00
113	54112220062	VÁLVULA GLOBO DE 1/2	12.00	\$6.50	\$ 78.00
114	54112220066	VÁLVULA PARA DUCHA DE 1/2	3.00	\$17.00	\$ 51.00
115	54112220063	VÁLVULAS DE CONTROL P/ LAVAMANOS, PISO	1.00	\$6.00	\$ 6.00
116	54112220063	VÁLVULAS DE CONTROL P/ LAVAMANOS, PISO	6.00	\$4.50	\$ 27.00
TOTAL CUENTA MINERALES METALICOS					\$ 826.67
117	54118170005	ABRAZADERAS 33/57 MM # 28	5.00	\$1.10	\$ 5.50
118	54118170001	ABRAZADERAS 0 17/38 - 016	5.00	\$0.35	\$ 1.75
119	54118170008	ABRAZADERAS 052/76 - 40MM	25.00	\$1.25	\$ 31.25
120	54118170007	ABRAZADERAS 44 59/82MM	42.00	\$1.33	\$ 55.86
121	54118170003	ABRAZADERAS 91/114 MM # 64	3.00	\$0.97	\$ 2.91
122	54118170009	ABRAZADERAS 048 - 065/89 MM	13.00	\$1.56	\$ 20.28
123	54118170010	ABRAZADERAS 71/95MM #52	1.00	\$1.61	\$ 1.61
124	54118170014	ABRAZADERAS P/ESCAPE 25/2000 EQ 6 Y 8	10.00	\$5.81	\$ 58.10
125	54118170016	ABRAZADERAS P/ESCAPE EC35	2.00	\$8.75	\$ 17.50
126	54118170018	ACCESORIOS DE ACELERACIÓN COMPLETA EQ 1, 3, 5	4.00	\$15.16	\$ 60.64
127	54118170019	ALTERNADOR P/MERCEDES	1.00	\$175.00	\$ 175.00



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
128	54118170021	BALANCIN 470 248C91 P/HOJA DE RESORTE P/INTER	2.00	\$27.38	\$ 54.76
129	54118170022	BALERO 6205 2RS PILOTO	5.00	\$6.00	\$ 30.00
130	54118170023	BALERO 6206 2RS	6.00	\$6.29	\$ 37.74
131	54118170024	BALERO 6305	2.00	\$6.12	\$ 12.24
132	54118170025	BALERO 6306 2RS C3	3.00	\$9.25	\$ 27.75
133	54118170026	BALERO COLLARÍN 2005- 43	2.00	\$12.60	\$ 25.20
134	54118170027	BALERO COLLARÍN 2135 EQ 1, 3, 5	3.00	\$16.50	\$ 49.50
135	54118170028	BALERO TENZOR A 004 981 84 25 P/MERCEDES BENDS EQ 16 AL 21	1.00	\$35.00	\$ 35.00
136	54118170029	BALONA 1/2	41.00	\$0.22	\$ 9.02
137	54118170030	BALONA 1/4	20.00	\$0.10	\$ 2.00
138	54118170031	BALONA 1/8	11.00	\$0.07	\$ 0.77
139	54118170032	BALONA 3/16	33.00	\$0.09	\$ 2.97
140	54118170034	BALONA 3/8	30.00	\$0.26	\$ 7.80
141	54118170033	BALONA 5/16	31.00	\$0.12	\$ 3.72
142	54118170035	BALONAS 3/4	9.00	\$0.56	\$ 5.04
143	54118170037	BOMBA DE AGUA 1817687C95 EQ 1,2,3	1.00	\$159.43	\$ 159.43
144	54118170404	BOMBA DE FRENO EQ 1, 3, 5	1.00	\$65.00	\$ 65.00
145	54118170405	BOMBA DE FRENO TOYOTA DINA	2.00	\$47.00	\$ 94.00
146	54118170040	BOMBA DE INYECCIÓN REPARADA P/INTER, MERCEDES CATERPILLAR	3.00	\$300.00	\$ 900.00
147	54118170044	BROCAS PARA CONCRETO 1/4	4.00	\$1.00	\$ 4.00
148	54118170046	BROCAS PARA CONCRETO 3/16	3.00	\$0.75	\$ 2.25
149	54118170049	BROCAS PARA HIERRO 1/4	6.00	\$2.50	\$ 15.00
150	54118170057	BROCAS PARA HIERRO 1/8	6.00	\$2.60	\$ 15.60
151	54118170059	BUFA REPARADA	2.00	\$64.57	\$ 129.14
152	54118170060	BUJE DE RESORTE	2.00	\$9.64	\$ 19.28
153	54118170403	BUJÍAS BCPR5ES 6130	1.00	\$3.25	\$ 3.25
154	54118170065	BUJÍAS CHAMPIOM RJ 19	1.00	\$2.10	\$ 2.10
155	54118170068	BUSHING P/ HOJA DE RESORTE EQ 08	2.00	\$45.20	\$ 90.40
156	54118170078	CABEZAL MOTOGUADAÑA F280	5.00	\$23.05	\$ 115.25
157	54118170069	CABLE P/ ACELERADOR PEQUEÑO AUT	1.00	\$24.00	\$ 24.00
158	54118170077	CABLES ACELERADOR TRICIMOTO	1.00	\$3.79	\$ 3.79
159	54118170075	CABLES P/ ACELERADOR 693 300 7230 MERCEDES	3.00	\$30.91	\$ 92.73
160	54118170074	CABLES P/ ACELERADOR 693 300 7530 MERCEDES	1.00	\$12.76	\$ 12.76



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
161	54118170082	CADENA MOTOSIERRA 14"	1.00	\$16.95	\$ 16.95
162	54118170083	CANASTA PARA ALTERNADOR	1.00	\$113.21	\$ 113.21
163	54118170084	CAPUCHONES C/HULES	6.00	\$7.46	\$ 44.76
164	54118170085	CARETA PROTECTOR	6.00	\$11.20	\$ 67.20
165	54118170089	CEPOS DELANTEROS GRANDES	6.00	\$6.00	\$ 36.00
166	54118170087	CEPOS GALVANIZADOS 1/2	15.00	\$1.00	\$ 15.00
167	54118170090	CEPOS TRASEROS TIPO COBRE GRANDE	4.00	\$6.00	\$ 24.00
168	54118170093	CODOS P/ SISTEMA HIDRÁULICO	1.00	\$15.05	\$ 15.05
169	54118170094	CONOS ESPÁRRAGOS 128 Y 129	26.00	\$2.25	\$ 58.50
170	54118170095	CORBOS C/ VAINA	2.00	\$13.60	\$ 27.20
171	54118170095	CORBOS C/ VAINA	12.00	\$14.35	\$ 172.20
172	54118160016	CRUCETA PARA CARDAN 8232	2.00	\$14.40	\$ 28.80
173	54118170101	CULATA PARA INTER EQ 1-5	1.00	\$800.00	\$ 800.00
174	54118170100	CUMAS	11.00	\$6.25	\$ 68.75
175	54118170104	DISCOS ESMERILAR 1/4 X 9	12.00	\$3.50	\$ 42.00
176	54118170118	EMPAQUE P/VÁLVULA PULPO 280856 (KIT) EQ 6 Y 8	3.00	\$20.00	\$ 60.00
177	54118170117	EMPAQUE P/VÁLVULA PULPO 287370 (KIT) EQ 6 Y 8	1.00	\$34.00	\$ 34.00
178	54118170113	EMPAQUE PUNTERÍA DT 360 Y 466	5.00	\$10.00	\$ 50.00
179	54118170122	EMPAQUES PARA SAGOLA	10.00	\$2.95	\$ 29.50
180	54118170124	ESCOBAS METÁLICAS	4.00	\$4.25	\$ 17.00
181	54118170124	ESCOBAS METÁLICAS	120.00	\$4.15	\$ 498.00
182	54118170441	ESPADA DE 30" PARA MOTOSIERRA	1.00	\$122.00	\$ 122.00
183	54118170126	ESPÁRRAGOS 128Y 129	5.00	\$8.87	\$ 44.35
184	54118170128	ESPÁRRAGOS C/TUERCA 5/8X3.1/2"	31.00	\$0.76	\$ 23.56
185	54118170123	ESPÁTULAS DE 3" ESTANLEY	2.00	\$2.50	\$ 5.00
186	54118170123	ESPÁTULAS DE 3" ESTANLEY	12.00	\$2.60	\$ 31.20
187	54118170132	ESPONJOSOS	3.00	\$0.80	\$ 2.40
188	54118170131	ESTRIBOS COMPLETOS TRASEROS	4.00	\$17.14	\$ 68.56
189	54118170135	FAJA 13 A 1100C BOMBA DE AGUA	4.00	\$7.20	\$ 28.80
190	54118170148	FAJA 4PK 1080 SEGURIDAD CIUDADANA	1.00	\$8.00	\$ 8.00
191	54118170436	FAJA 6PK 1180 SEGURIDAD CIUDADANA	3.00	\$6.00	\$ 18.00
192	54118160008	FAJA 6PK 1195 SEGURIDAD CIUDADANA	2.00	\$16.75	\$ 33.50
193	54118170145	FAJA P/MOTOR 8PK1855 730K8	1.00	\$28.00	\$ 28.00
194	54118170138	FAJAS 13A 0840	2.00	\$5.00	\$ 10.00



PORTAL DE TRANSPARENCIA

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
195	54118170139	FAJAS 13A 1650 12.5 X 1650 P/MOTOR Y ALTERNADOR DT 360	2.00	\$8.00	\$ 16.00
196	54118170136	FAJAS 13X1025 P/MOTOR TOYOTA	2.00	\$7.84	\$ 15.68
197	54118170141	FAJAS 17700 13A1780 ALTERNADOR Y MOTOR EQ 1,3	9.00	\$14.40	\$ 129.60
198	54118170140	FAJAS A 69	5.00	\$5.88	\$ 29.40
199	54118170151	FILTRO DE COMPRESOR GRANDE EQ 1, 3	6.00	\$12.73	\$ 76.38
200	54118170152	FILTRO DIESEL BOMBA INY P/ MERCEDES 9441080044	8.00	\$6.00	\$ 48.00
201	54118170153	FILTRO PARA MERCEDES A-695-542-72 17	3.00	\$6.50	\$ 19.50
202	54118170156	FLASHER DE 3 PATAS INTER Y MERCEDES	1.00	\$11.58	\$ 11.58
203	54118170157	FOCO HALÓGENO CARRO GRIS	1.00	\$21.95	\$ 21.95
204	54118160032	FOCO HALÓGENO 12V HB4 9006	8.00	\$10.92	\$ 87.36
205	54118170167	FOCO HALÓGENO H-B-1	9.00	\$8.50	\$ 76.50
206	54118160030	FOCO LAGRIMA 12V 4191 INTER Y MERCEDES	6.00	\$1.05	\$ 6.30
207	54118170158	FOCOS DE 1 CONTACTO 3156 TABLETA	4.00	\$1.71	\$ 6.84
208	54118170162	FOCOS DE 2 CONTACTOS 6 VOLTIOS	4.00	\$1.00	\$ 4.00
209	54118170163	FOCOS I CONTACTO (53) 12 V	11.00	\$1.75	\$ 19.25
210	54118170169	FOCOS TIPO LAGRIMA 158 EQ 41 Y 42	6.00	\$1.00	\$ 6.00
211	54118170170	FUSIBLES DE VIDRIO	13.00	\$0.20	\$ 2.60
212	54118170171	FUSIBLES DE TABLETA	38.00	\$0.35	\$ 13.30
213	54118170172	GRASERAS # 1 P/INTER Y MERCEDES	39.00	\$0.80	\$ 31.20
214	54118170173	GRIFOS DE 1/2" P/ CHIMBOS P/EQ 1, 3 Y 22 AL 27	4.00	\$6.00	\$ 24.00
215	54118170174	GRILLETES GALV DE 1/2"	6.00	\$2.00	\$ 12.00
216	54118170178	HALÓGENO 4651 2 PATAS	2.00	\$12.00	\$ 24.00
217	54118160033	HALÓGENO REDONDO 5001 EQ 16 - 21 2 PATAS	6.00	\$14.00	\$ 84.00
218	54118160034	HALÓGENO REDONDO 5006 EQ 16 - 21 3 PATAS	6.00	\$15.95	\$ 95.70
219	54118170177	HALÓGENO REDONDO 6024 EQ 6	2.00	\$16.00	\$ 32.00
220	54118170179	ARNÉS PARA COMPUTADORAS VEHÍCULOS EQ 22 - 27	1.00	\$395.50	\$ 395.50
221	54118170180	HOJA DE RESORTE LISO 40X3X3/8	2.00	\$24.00	\$ 48.00
222	54118170181	HULE CAPO	3.00	\$30.00	\$ 90.00
223	54118170184	HULE P/PEDAL FRENO Y CLUTCH EQ 16 AL 21 MERCEDES	4.00	\$1.27	\$ 5.08
224	54118170182	HULE PEDAL CLUTCH EQ 1, 3, 5, 6, 8	3.00	\$3.00	\$ 9.00
225	54118170188	INSERTOS 1/2"	3.00	\$0.37	\$ 1.11
226	54118170190	INSERTOS 1/8"	75.00	\$0.18	\$ 13.50



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
227	54118170186	INSERTOS DE 3/16	55.00	\$0.20	\$ 11.00
228	54118170187	INSERTOS DE 5/16	4.00	\$0.23	\$ 0.92
229	54118160012	JUEGO DE RESORTES Y BUJES	1.00	\$18.08	\$ 18.08
230	54118170194	KIT DE REPARACIÓN DE MOTOR 466	1.00	\$2,006.52	\$ 2,006.52
231	54118170195	KIT EMPAQUE MAXIFRENO	2.00	\$10.00	\$ 20.00
232	54118170196	KIT REPARACION BOMBA BUS ESPAÑOL	1.00	\$136.44	\$ 136.44
233	54118170197	OJOS DE GATO INTER Y MERCEDES	17.00	\$1.93	\$ 32.81
234	54118170198	LÁMPARA STOP AMARRILLA 100- 310 MERCEDES	2.00	\$2.40	\$ 4.80
235	54118170199	LÁMPARA STOP ROJAS LARGA # 200028 INTER Y MERCEDES	1.00	\$8.14	\$ 8.14
236	54118170201	LIMAS DE 3/16	1.00	\$2.00	\$ 2.00
237	54118170201	LIMAS DE 3/16	12.00	\$2.05	\$ 24.60
238	54118170200	LIMAS DE 4" 1 PUNTA	60.00	\$1.65	\$ 99.00
239	54118170202	LIMAS PARA MOTOSIERRA 5/32	1.00	\$0.95	\$ 0.95
240	54118170202	LIMAS PARA MOTOSIERRA 5/32	12.00	\$2.05	\$ 24.60
241	54118170203	LIMAS PARA MOTOSIERRA 7/32	10.00	\$0.95	\$ 9.50
242	54118170203	LIMAS PARA MOTOSIERRA 7/32	6.00	\$2.05	\$ 12.30
243	54118170205	LLANTAS PARA CARRETÓN 280X30MM	2.00	\$35.00	\$ 70.00
244	54118170288	MANECILLA P/ SANITARIO	6.00	\$1.50	\$ 9.00
245	54118170288	MANECILLA P/ SANITARIO	18.00	\$0.65	\$ 11.70
246	54118160021	MANGUERA 4000 PSI 1/2 X 10.1/2 PIES EQ 1, 3, 5	2.00	\$89.65	\$ 179.30
247	54118160022	MANGUERA 4000 PSI 1/2 X 7 PIES EQ 1, 3, 5, 6, 8	3.00	\$68.65	\$ 205.95
248	54118160024	MANGUERA 4000 PSI 3/8 X 48" ACOPLA HEMBRA Y MACHO EQ 16 - 21	3.00	\$67.85	\$ 203.55
249	54118160025	MANGUERA 4700 PSI 3/8 X 16" ACOPLA HEMBRA Y MACHO EQ 16 AL 21	2.00	\$53.70	\$ 107.40
250	54118160023	MANGUERA 5000 PSI 3/4 X 30 PULGADAS	1.00	\$62.50	\$ 62.50
251	54118160017	MANGUERA DE FRENOS AIRE 1/2 X 4 PIES	2.00	\$14.40	\$ 28.80
252	54118170207	MANGUERA DE HULE 1/2" PIES	28.00	\$1.00	\$ 28.00
253	54118170209	MANGUERA DE HULE 3/8" X PIES	11.00	\$1.00	\$ 11.00
254	54118170406	MANGUERA HIDRA 1/2 X 42" EQ 1, 3, 5, 6, 8	2.00	\$29.28	\$ 58.56
255	54118170258	MANGUERA HIDRA 1 X 5.5" ACOPLA HEM 2355 PSI	2.00	\$110.00	\$ 220.00
256	54118170220	MANGUERA HIDRA 1" X 1.5 PIES C/TERMINAL MACHO EQ 1, 3, 5	4.00	\$49.20	\$ 196.80
257	54118170219	MANGUERA HIDRA 1" X 3" PIES C/TERMINAL EQ 1, 3, 5	3.00	\$42.49	\$ 127.47
258	54118170430	MANGUERA HIDRA 1" X 4 PIES 9420 PSI	1.00	\$114.00	\$ 114.00



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
259	54118170239	MANGUERA HIDRA 1/2 X 11.5 EQ 22- 27 INTER	4.00	\$84.10	\$ 336.40
260	54118170246	MANGUERA HIDRA 1/2 X 3,5 EQ 1, 3, 22 AL 27	3.00	\$42.50	\$ 127.50
261	54118170254	MANGUERA HIDRA 1/2 X 35" P/INTER EQ 1, 3, 5	2.00	\$41.70	\$ 83.40
262	54118170438	MANGUERA HIDRA 3930 PSI 1/2" X 6 PIES	1.00	\$94.00	\$ 94.00
263	54118170238	MANGUERA HIDRA 5/8 * 3 PIES N/CODO	5.00	\$61.59	\$ 307.95
264	54118160019	MANGUERA HIDRA 5000 PSI 1" X 2 PIES ACOP MACHOS MM EQ 16 AL 21	1.00	\$174.28	\$ 174.28
265	54118170251	MANGUERA HIDRA ACOPLS MM 3/8 X 25" EQ 16 AL 21	3.00	\$70.69	\$ 212.07
266	54118170255	MANGUERA HIDRA ALT PRES 1/2 X 51" EQ 16 AL 21	4.00	\$52.32	\$ 209.28
267	54118170221	MANGUERA HIDRA C/TERL MACH 1 X 4,5 PIES EQ 16 AL 21	1.00	\$87.25	\$ 87.25
268	54118170429	MANGUERA HIDRA METÁLICA 1/2 X 5 PIES	1.00	\$144.65	\$ 144.65
269	54118170435	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 10 PIES 3930 PSI ACOPL HEMBRA	4.00	\$102.50	\$ 410.00
270	54118170419	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 10 PIES 4000 PSI ACOPL HEMBRA	1.00	\$102.50	\$ 102.50
271	54118170434	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 13 PIES 4000 PSI ACOPL HEMBRA	3.00	\$147.50	\$ 442.50
272	54118170425	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 23" ACOPL HEMBRA	2.00	\$41.00	\$ 82.00
273	54118170433	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 3 PIES 4000 PSI ACOPL HEMB Y MACH	1.00	\$76.50	\$ 76.50
274	54118170413	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 7 PIES 3930 PSI ACOPL HEMBRA	1.00	\$79.85	\$ 79.85
275	54118170426	MANGUERA HIDRÁULICA 1/4 X 1 PIE 5800 PSI ACOPL HEMBRA	1.00	\$75.00	\$ 75.00
276	54118170423	MANGUERA HIDRÁULICA 1/4 X 21" 5800 PSI ACOPL HEMB Y MACH	1.00	\$59.00	\$ 59.00
277	54118170414	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4 16" 3120 PSI ACOPL HEMBRA Y CODO	2.00	\$81.00	\$ 162.00
278	54118170422	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4 X 2 PIES 4500 PSI ACOPL HEMBRA	4.00	\$110.20	\$ 440.80
279	54118170411	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4 X 21" 3120 PSI ACOPL HEMB Y MACH	3.00	\$78.00	\$ 234.00
280	54118170415	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4 X 3 PIES 3125 PSI ACOPL HEMBRA Y CODO	1.00	\$105.00	\$ 105.00
281	54118170421	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4 X 3 PIES 4500 PSI ACOPL HEMBRA	6.00	\$119.20	\$ 715.20
282	54118170428	MANGUERA HIDRÁULICA 3/8 25" ACOPL HEMBRA EQ 16 AL 21	1.00	\$44.00	\$ 44.00
283	54118170417	MANGUERA HIDRÁULICA 3/8 X 24" ACOPL HEMBRA Y MACH	5.00	\$76.83	\$ 384.15
284	54118170420	MANGUERA HIDRÁULICA 3/8 X 3 PIES ACOPL HEMBRA Y MACH EQ 16 - 21	4.00	\$112.50	\$ 450.00
285	54118170402	MANGUERA HIDRÁULICA 1 X 5.5 PIES	1.00	\$105.00	\$ 105.00
286	54118170262	MANGUERA HIDRÁULICA 1 X 54" BOBCAT	1.00	\$94.34	\$ 94.34



PORTAL DE TRANSPARENCIA

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
287	54118170240	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 2.5 EQ 1, 3, 5	1.00	\$31.00	\$ 31.00
288	54118170245	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 4"	2.00	\$36.00	\$ 72.00
289	54118170243	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 8"	1.00	\$36.70	\$ 36.70
290	54118170260	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 8,5" PIES EQ 22 AL 27	2.00	\$69.30	\$ 138.60
291	54118170256	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2 X 9" PIES EQ 1, 3, 5	2.00	\$85.82	\$ 171.64
292	54118170213	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2" X1 PIE	2.00	\$39.05	\$ 78.10
293	54118170218	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2" X2 PIE C/TERMINALES	2.00	\$31.00	\$ 62.00
294	54118170215	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2" X2 PIE EQ 16 AL 21	5.00	\$25.31	\$ 126.55
295	54118170217	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2" X3 PIE C/TERMINALES HEMBRA	3.00	\$33.00	\$ 99.00
296	54118170216	MANGUERA HIDRÁULICA 1/2" X3 PIE EQ 1, 3, 5 Y POWER	8.00	\$34.00	\$ 272.00
297	54118170248	MANGUERA HIDRÁULICA 1/4 X 16" P/MERCEDES EQ 16 AL 21	5.00	\$16.00	\$ 80.00
298	54118170263	MANGUERA HIDRÁULICA 1/4 X 25' 5710PSI ACOPLES HEMB Y MACH	1.00	\$98.40	\$ 98.40
299	54118170223	MANGUERA HIDRÁULICA 3" X 4 PIES	1.00	\$333.19	\$ 333.19
300	54118170224	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4 X 11 PIES EQ 6 Y 8	1.00	\$141.54	\$ 141.54
301	54118160010	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4 X 5 PIES C/TERMINALES CURVOS HEMBRA	2.00	\$105.00	\$ 210.00
302	54118170226	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4*2' EQ 1, 3, 5	1.00	\$35.50	\$ 35.50
303	54118170225	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4*2' HEMBRA ASIENTO PLANO P/BOBCAT	4.00	\$59.89	\$ 239.56
304	54118170228	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4*2,5PIES EQ 1, 3, 5	1.00	\$41.50	\$ 41.50
305	54118170229	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4*3PIES EQ 1, 3, 5	2.00	\$47.46	\$ 94.92
306	54118170233	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4*4 C/TERMINAL HEMBRA EQ 1, 3, 5	1.00	\$64.00	\$ 64.00
307	54118170227	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4*4 C/TERMINAL MACHO CÓNICO EQ 1, 3, 5	7.00	\$58.60	\$ 410.20
308	54118170232	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4*4' PIES 3070 PSI	2.00	\$64.00	\$ 128.00
309	54118170234	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4*5 PIES C/ACOPLES CODO HEMB EQ 22 - 27	2.00	\$147.65	\$ 295.30
310	54118170236	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4*6 PIES A. PRE TOMA HEMB	2.00	\$62.70	\$ 125.40
311	54118170237	MANGUERA HIDRÁULICA 3/4*6.5 PIES EQ 6, 8	1.00	\$109.00	\$ 109.00
312	54118170401	MANGUERA HIDRÁULICA 3/8 X 32" PULGADAS	2.00	\$16.00	\$ 32.00
313	54118170222	MANGUERA HIDRÁULICA 3/8X1,5" A.P. C/T HEM Y MACHO EQ 1, 3, 58	1.00	\$38.18	\$ 38.18
314	54118170247	MANGUERA HIDRÁULICA 5/8 X 3	2.00	\$29.00	\$ 58.00
315	54118170418	MANGUERA P/ SISTEMA DE CLUTCH 1/8 X	4.00	\$61.35	\$ 245.40



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
		24"			
316	54118170266	MANGUERA RÍGIDA 1/8" PIES	7.00	\$0.18	\$ 1.26
317	54118170271	MANGUERA RÍGIDA 3/4	15.00	\$1.60	\$ 24.00
318	54118170268	MANGUERA RÍGIDA 5/16	18.00	\$0.53	\$ 9.54
319	54118170270	MANGUERA RÍGIDA 5/8"	28.00	\$1.37	\$ 38.36
320	54118170278	MANGUERA TURBO 310 385 RZ	2.00	\$20.50	\$ 41.00
321	54118170279	MANGUERA TURBO 6757 23C2	3.00	\$18.00	\$ 54.00
322	54118170273	MANGUERAS P/FREN AIRE 1/2 X 2 PIES EQ 1, 3, 5 Y 22 - 27	6.00	\$27.20	\$ 163.20
323	54118170274	MANGUERAS P/FREN AIRE 3/8 X 2 PIES EQ 1, 3, 5, 6 Y 8	5.00	\$17.40	\$ 87.00
324	54118170275	MANGUERAS P/FREN AIRE 3/8 X 2 PIES EQ 16 AL 21	6.00	\$22.69	\$ 136.14
325	54118170276	MANGUERAS P/FRENOS AIRE 3/8 X 4 PIES	4.00	\$24.80	\$ 99.20
326	54118170440	MANÓMETRO DE 100 PSI	5.00	\$4.30	\$ 21.50
327	54118170282	MEMBRANAS TIPO 12 EQ 16 AL 21	12.00	\$2.89	\$ 34.68
328	54118170291	NIPLES 1/8"	10.00	\$1.35	\$ 13.50
329	54118170292	NIPLES 3/16"	32.00	\$1.40	\$ 44.80
330	54118170298	NIPLES DE FILTRO A 376 092 72 01	8.00	\$8.60	\$ 68.80
331	54118170295	NIPLES UNIÓN 1/2"	5.00	\$2.30	\$ 11.50
332	54118170296	NIPLES UNIÓN 3/4	8.00	\$10.49	\$ 83.92
333	54118170297	NIPLES UNIÓN 5/16	16.00	\$1.30	\$ 20.80
334	54118170299	OREJERAS (PROTECTORES)	9.00	\$14.12	\$ 127.08
335	54118170300	ORING PARA ZAPATAS	65.00	\$4.00	\$ 260.00
336	54118170301	HORQUILLA REPARADA	1.00	\$35.00	\$ 35.00
337	54118170302	PALANCA FREZADO P/TOMA FUERZA	12.00	\$29.57	\$ 354.84
338	54118170303	PERAS PARA SANITARIO	11.00	\$3.90	\$ 42.90
339	54118170304	PERNOS PARA SANITARIO (PARES)	1.00	\$1.30	\$ 1.30
340	54118170306	PIN CENTRAL 3/8 X 8"	1.00	\$2.50	\$ 2.50
341	54118170307	PIN CENTRAL 7/16 X 12"	8.00	\$1.50	\$ 12.00
342	54118170305	PLATINOS P/SOPORTE	4.00	\$12.91	\$ 51.64
343	54118170309	PRENSA DISCO Y VOLANTE(REPARADO)	1.00	\$219.54	\$ 219.54
344	54118170311	PRENSA REPARADA 5732 (CARRO ROJO)	1.00	\$51.65	\$ 51.65
345	54118170312	PRENSA REPARADA EQUIPO 1-5	1.00	\$137.14	\$ 137.14
346	54118170439	PROTECTOR DE OÍDOS	2.00	\$1.65	\$ 3.30
347	54118170313	RAICH DELANTERO P/MERCEDES EQ 16-21	2.00	\$135.00	\$ 270.00
348	54118170314	RAICH TRASERO P/MERCEDES EQ 16-21	4.00	\$30.00	\$ 120.00



PORTAL DE TRANSPARENCIA

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
349	54118170315	RELAY 4 PATAS MERCEDES 685 544 75 32 EQ 16- 21	9.00	\$26.89	\$ 242.01
350	54118170318	REPUESTOS PARA VISERA	19.00	\$6.78	\$ 128.82
351	54118170442	RESORTE PARA EMBRAGUE	3.00	\$2.53	\$ 7.59
352	54118170321	RESORTES GRANDES P/FRICCIONES EQ 16 AL 21	7.00	\$5.75	\$ 40.25
353	54118170323	RESORTES P/FRENO DELANTERO INTER	3.00	\$12.00	\$ 36.00
354	54118170324	RESORTES PARA FRENO INTER	14.00	\$2.04	\$ 28.56
355	54118170322	RESORTES PEQUEÑOS P/FRICCIONES	3.00	\$3.19	\$ 9.57
356	54118170339	RETENEDOR DE DISTRIBUCIÓN PARA MERCEDES EQ 16 AL 21	3.00	\$14.57	\$ 43.71
357	54118170328	RETENEDORES 370001A	6.00	\$19.94	\$ 119.64
358	54118170330	RETENEDORES 370005A	2.00	\$45.71	\$ 91.42
359	54118170331	RETENEDORES 370023A PARA BUFA TRASERA	3.00	\$28.25	\$ 84.75
360	54118170332	RETENEDORES 45150	2.00	\$14.34	\$ 28.68
361	54118170336	RETENEDORES BOMBA HIDRÁULICO EQ 1, 3, 5	3.00	\$42.74	\$ 128.22
362	54118170334	RETENEDORES DE CAJA 12629	4.00	\$2.40	\$ 9.60
363	54118170335	RETENEDORES O SELLOS P/CORNA 370150	3.00	\$30.00	\$ 90.00
364	54118160014	RETORNO DE ACEITE COMPRESOR	3.00	\$13.50	\$ 40.50
365	54118170348	SENSOR DE VELOCIDAD INTER NUEVOS EQ 22 -27	1.00	\$43.27	\$ 43.27
366	54118170344	SIERRAS ATKING	3.00	\$1.25	\$ 3.75
367	54118170344	SIERRAS ATKING	25.00	\$0.95	\$ 23.75
368	54118170349	SIFÓN A LA PARED	4.00	\$2.80	\$ 11.20
369	54118170350	SIFÓN AL PISO	2.00	\$3.00	\$ 6.00
370	54118170351	SILENCIADOR CON TUBO ESCAPE	3.00	\$436.01	\$ 1,308.03
371	54118170360	SOCKET FOCO 1 CONTACTO METÁLICO INTER Y MERCEDES	8.00	\$0.95	\$ 7.60
372	54118170359	SOKET 2 ENCHUFLE INTER Y MERCEDES	5.00	\$0.58	\$ 2.90
373	54118170352	SOPORTE COOPLIN 485	3.00	\$13.20	\$ 39.60
374	54118170356	SOPORTE EQ 08	1.00	\$55.00	\$ 55.00
375	54118170354	SOPORTE P/CARDAN 210 140 LX 40 MM	1.00	\$27.12	\$ 27.12
376	54118170358	SOPORTE P/MOTOR (JUEGOS)	2.00	\$37.77	\$ 75.54
377	54118170357	SOPORTE P/MOTOR 1664726C2	4.00	\$20.00	\$ 80.00
378	54118170345	SURTIDOR DE ESTACA	18.00	\$3.00	\$ 54.00
379	54118170364	SWITCH DE II TIEMPOS INTER Y MERCEDES	1.00	\$1.69	\$ 1.69
380	54118170362	SWITCH CAMBIO DE LUZ DE PIE	2.00	\$12.00	\$ 24.00



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
381	54118170367	TAPÓN POWER	1.00	\$19.57	\$ 19.57
382	54118170371	TENAZA POLO TIERRA	3.00	\$8.00	\$ 24.00
383	54118170376	TERMINALES P/ MANGUERA 1/2	18.00	\$1.50	\$ 27.00
384	54118170378	TERMOSTATO PARA INTER EQ 22 AL 27	1.00	\$44.81	\$ 44.81
385	54118170381	TIJERA CORTACETOS	10.00	\$12.90	\$ 129.00
386	54118170383	TIJERA PARA PODAR	6.00	\$11.00	\$ 66.00
387	54118170382	TIJERA REPARADA CARRO GRIS	1.00	\$17.14	\$ 17.14
388	54118170379	TUBOS DE ABASTO P/LAVAMANO	6.00	\$1.40	\$ 8.40
389	54118170380	TUBOS DE ABASTO P/SANITARIO	6.00	\$4.50	\$ 27.00
390	54118170385	TUERCA P/ CORONA	1.00	\$9.09	\$ 9.09
391	54118170386	TUERCA P/BOTELLA HIDRÁULICA	1.00	\$62.86	\$ 62.86
392	54118170387	TUERCAS 126Y 127 PARA CONOS EQ 08	14.00	\$2.15	\$ 30.10
393	54118170384	TURBO REPARADO P/EQ. 09	1.00	\$400.00	\$ 400.00
394	54118170388	VÁLVULA 20/98 EQ 6, 8	1.00	\$100.09	\$ 100.09
395	54118170390	VÁLVULA PUSH - PULL INTER Y MERCEDES	1.00	\$50.00	\$ 50.00
396	54118170392	VÁLVULAS DE ENTRADA P/SANITARIO	8.00	\$6.50	\$ 52.00
397	54118170394	VIDRIOS CLAROS CUADRADOS	8.00	\$0.15	\$ 1.20
398	54118170395	VIDRIOS OSCUROS CUADRADOS # 11	9.00	\$1.50	\$ 13.50
399	54118170398	YUGO CORTO TOMA FUERZA 1.1/8	2.00	\$20.80	\$ 41.60
400	54118170397	YUGO PEQUEÑO 30-0586 15 - 30	1.00	\$46.00	\$ 46.00
TOTAL CUENTA HERRAMIENTAS REPUESTOS Y ACCESORIOS					\$ 27,034.92
401	54119070003	ALAMBRE SAE # 12 METROS INTER Y MERCEDES	26.00	\$0.52	\$ 13.52
402	54119070005	ALAMBRE SAE # 16 MTS. INTER Y MERCEDES	20.00	\$0.22	\$ 4.40
403	54119070008	BATERÍAS MEDIANAS T/C	92.00	\$0.47	\$ 43.24
404	54119070012	CINTA AISLANTE	6.00	\$1.35	\$ 8.10
405	54119070015	EXTENSIÓN ELÉCTRICAS DE 5 METROS	2.00	\$10.25	\$ 20.50
406	54119070021	TOMA HEMBRA TREFILAR # 220	3.00	\$3.20	\$ 9.60
407	54119070019	TOMA HEMBRA INDUSTRIAL POLARIZADO	6.00	\$1.25	\$ 7.50
408	54119070022	TOMA MACHO 110	5.00	\$0.75	\$ 3.75
409	54119070020	TOMA MACHO TREFILAR # 220	2.00	\$2.85	\$ 5.70
410	54119070023	TOMAS MÚLTIPLES 1135	3.00	\$7.50	\$ 22.50
TOTAL CUENTA MATERIALES ELÉCTRICOS					\$ 138.81
411	54199070007	CEPILLO DE MANO	11.00	\$1.30	\$ 14.30
412	54199070006	CEPILLO PARA LAVAR SANITARIOS	10.00	\$2.25	\$ 22.50



PORTAL DE **TRANSPARENCIA**

No	CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTO	EXISTENCIAS AL 16/12/2019	COSTO UNITARIO (\$)	COSTO TOTAL (\$)
413	54199070006	CEPILLO PARA LAVAR SANITARIOS	10.00	\$1.95	\$ 19.50
414	54199070008	CINTA TEFLÓN	1.00	\$0.15	\$ 0.15
415	54199070009	DESAGÜE PARA LAVAMANOS	4.00	\$1.25	\$ 5.00
416	54199070013	ESCOBAS DE MAICILLO	2.00	\$3.95	\$ 7.90
417	54199070014	ESCOBAS PLÁSTICAS	81.00	\$1.75	\$ 141.75
418	54199070014	ESCOBAS PLÁSTICAS	120.00	\$2.20	\$ 264.00
419	54199070014	ESCOBAS PLÁSTICAS	60.00	\$2.00	\$ 120.00
420	54199070016	MASCONES DE FIBRA	37.00	\$0.20	\$ 7.40
421	54199070016	MASCONES DE FIBRA	60.00	\$0.20	\$ 12.00
422	54199070016	MASCONES DE FIBRA	60.00	\$0.15	\$ 9.00
423	54199070016	MASCONES DE FIBRA	36.00	\$0.35	\$ 12.60
424	54199070016	MASCONES DE FIBRA	60.00	\$0.12	\$ 7.20
425	54199070016	MASCONES DE FIBRA	60.00	\$0.20	\$ 12.00
426	54199070016	MASCONES DE FIBRA	48.00	\$0.35	\$ 16.80
427	54199070017	PALAS PLÁSTICAS PEQUEÑAS	16.00	\$1.80	\$ 28.80
428	54199070017	PALAS PLÁSTICAS PEQUEÑAS	24.00	\$2.26	\$ 54.24
429	54199070017	PALAS PLÁSTICAS PEQUEÑAS	24.00	\$2.26	\$ 54.24
430	54199070018	PAPELEROS PLÁSTICOS	24.00	\$2.95	\$ 70.80
431	54199070020	PLIEGO DE LIJA # 320	15.00	\$0.50	\$ 7.50
432	54199070024	PLIEGO DE LIJA # 400	6.00	\$0.50	\$ 3.00
433	54199070027	VENTOSA	5.00	\$1.20	\$ 6.00
TOTAL CUENTA BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS					\$ 896.68
TOTAL GENERAL AL 16/12/2019					\$ 48,028.89